
 

Plesso Villagrazia 110- via Villagrazia, 110 – Palermo tel. 091 6479130            Plesso Pirandello via Pasquale Almerico, 5 – Palermo tel. 0916478452 
 

Alla Docente 
Alba Miriam 

 
All’Albo Pretorio 

 
Ad Amministrazione Trasparente 

 
Al Sito Web/ sezione PNRR 

 
 

Oggetto: Decreto incarico per docenti tutor per la realizzazione di percorsi per il potenziamento delle 
competenze stem e delle competenze multilinguistiche, rivolto alle studentesse e agli studenti - Piano 
Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) finanziato dall’Unione Europea – Missione 4: Istruzione e 
ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università – Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi. Azioni di potenziamento delle 
competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 
 
Titolo del progetto: “El@boriamo siSTEMaticaMENTE” 
Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-31608 
Codice CUP: F74D23002720006  
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO il D.P.R.275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il Decreto Assessoriale n. 7753 del 28.12.2018 “Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo – contabile delle istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e grado operanti nel 
territorio della regione siciliana”; 
VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie 
applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n.1296/2013, 
n.1301/2013, n.1303/2013, n.  1304/2013, n.  1309/2013, n.  1316/2013, n.  223/2014, n.  
283/2014 e la decisione n.541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 
VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa 
e la resilienza; 





 

Plesso Villagrazia 110- via Villagrazia, 110 – Palermo tel. 091 6479130            Plesso Pirandello via Pasquale Almerico, 5 – Palermo tel. 0916478452 
 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 
integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 
dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa 
sociale; 
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 
con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato 
generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – 
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 
nido alle Università – Investimento 3.1- Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di 
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023); 
VISTO il decreto MIM 12 aprile 2023, n. 65 di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in 
attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della 
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi 
all’istruzione: dagli asili nido all’Università”; 
VISTO l’Allegato 1 al predetto decreto n. 65 del 2023, che prevede il finanziamento destinata a questa 
Istituzione scolastica per l’importo di € 71.599,58  
VISTE le Istruzioni operative prot. n. 132935, del 15 novembre 2023, adottate dal Ministero dell’istruzione e 
del merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 
RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi; 
VISTA la delibera n. 74 del Collegio dei Docenti del 22 febbraio 2024 
VISTA la delibera n. 59 del Consiglio di Istituto del 27 febbraio 2024 
VISTO il progetto “El@boriamo siSTEMaticaMENTE”- Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-
31608_Codice CUP: F74D23002720006 finanziato dall’UE; 
VISTO l’Accordo di Concessione prot. n. 22698 del 18 febbraio 2024; 
VISTO il Decreto di assunzione in bilancio prot. n. 2524 del 01/03/2024 dell’importo relativo al 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza finanziato dall’Unione Europea Next Generation EU - 
Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azione di 
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche – D.M. 65 del 12 aprile 2023- Titolo del 
progetto: “El@boriamo siSTEMaticaMENTE”- Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-
31608_Codice CUP: F74D23002720006; 
VISTO il provvedimento dirigenziale prot. n. 2608 del 04/03/2024 relativo alla nomina RUP del 
progetto autorizzato; 
VISTO il proprio decreto prot. n. 2614 del 04/03/2024 per l’avvio delle procedure di selezione 
inerenti le figure necessarie alla realizzazione del progetto “El@boriamo siSTEMaticaMENTE”; 



 

Plesso Villagrazia 110- via Villagrazia, 110 – Palermo tel. 091 6479130            Plesso Pirandello via Pasquale Almerico, 5 – Palermo tel. 0916478452 
 

VISTO l’Avviso interno di selezione per il conferimento di n. 1 incarico individuali di tutor 
INGLESE per gli alunni delle classi seconde e terze della scuola secondaria di 1° grado -PNRR - 
D.M. 65-2023 Elbori@mo siSTEMaticaMENTE - prot. 12355 del 4 novembre 2024 
VISTA la nomina della Commissione di valutazione (prot. n.12745 del 12/11/2024); 
VISTO il verbale della commissione prot. n. 12816 del 13/10/2024; 
VISTA la graduatoria provvisoria (prot. n.12817 del 13/10/2024); 
PRESO ATTO della necessità di individuare n. 1 docenti tutor per la realizzazione di percorsi per il 
potenziamento delle competenze STEM e delle competenze multilinguistiche; 
PRESO ATTO della scadenza del termine per la presentazione dei reclami; 
PRESO ATTO che non sono pervenuti reclami nel termine di scadenza assegnato;  
VISTA la graduatoria definitiva (prot. n.12988 del 18 novembre 2024) 
 

DECRETA 
Art.1 Affidamento incarico 

1) Ins. ALBA MIRIAM in qualità di Tutor per la realizzazione di percorsi per il potenziamento 
delle competenze stem e delle competenze multilinguistiche, rivolto alle studentesse e agli 
studenti - Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) finanziato dall’Unione Europea – 
Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi 
linguaggi. Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 
per n. 40 ore. 

Art. 2 Orario di servizio 
L’incarico affidato è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della 
nomina fino al termine del progetto.  
L’incarico conferito ha efficacia esclusivamente in costanza di servizio e avrà decadenza immediata 
in conseguenza di una qualsiasi causa che dovesse intervenire ad interrompere la qualifica di 
“personale interno alla scuola”. In caso di decadenza verranno riconosciute e pagate le sole ore 
effettivamente svolte e giustificate da regolare Timesheet. 
Art. 3 Compiti  
I compiti da svolgere sono quelli richiamati nell’avviso all’art. 1 
Art. 4 Compenso 
Per il Docente Tutor il compenso viene stabilito in euro 34,00/ora, lordo stato omnicomprensivo do 
ogni onere ed accessorio, così come definito nel piano economico dell’avviso del Ministero. 
Art. 5 Nomina 
Al presente decreto seguirà immediata nomina  

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Donatella Angela Dell’Oglio 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e ss.mm. ii 
sostituisce il documento cartaceo e la firma cartacea 

 



 

Plesso Villagrazia 110- via Villagrazia, 110 – Palermo tel. 091 6479130            Plesso Pirandello via Pasquale Almerico, 5 – Palermo tel. 0916478452 
 

 
 
 


		2024-11-18T09:55:46+0100
	DONATELLA ANGELA DELL'OGLIO




